[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 07.07.2023 № ПОС.03-1551/23

город Переславль-Залесский

О внесении изменений в постановление
Администрации города Переславля-Залесского
от 23.11.2021 № ПОС.03-2268/21 «Об
утверждении Порядка предоставления субсидии
некоммерческим организациям на возмещение
затрат, связанных с официальным опубликованием
муниципальных нормативных правовых
актов и иной официальной информации
органов местного самоуправления города
Переславля-Залесского»

В соответствии с пунктом 2 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 № 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации», Уставом городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области и в связи с кадровыми изменениями,
Администрация города Переславля-Залесского постановляет:
1. Внести в постановление Администрации города Переславля-Залесского от 23.11.2021 № ПОС.03-2268/21 «Об утверждении Порядка предоставления субсидии некоммерческим организациям на возмещение затрат, связанных с официальным опубликованием муниципальных нормативных правовых актов и иной официальной информации органов местного самоуправления города Переславля-Залесского» (в редакции постановления Администрации города Переславля-Залесского от 18.10.2022 № ПОС.03-2320/22) следующие изменения:
1.1. В приложении 1 «Порядок предоставления субсидии некоммерческим организациям на возмещение затрат, связанных с официальным опубликованием муниципальных нормативных правовых актов и иной официальной информации органов местного самоуправления города Переславля-Залесского»:
1) пункт 7 дополнить подпунктом 7.1 следующего содержания:
«7.1. Сведения о субсидии размещаются на едином портале бюджетной системы Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и на официальном сайте органов местного самоуправления города Переславля-Залесского не позднее 15-го рабочего дня, следующего за днем принятия решения о бюджете городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области на очередной финансовый год, плановый период (текущий финансовый год, плановый период) или принятия решения о внесении изменений в решение о бюджете городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области на очередной финансовый год, плановый период (текущий финансовый год, плановый период).»;
2) пункт 10 дополнить абзацем следующего содержания:
«В случае уменьшения Администрации города Переславля-Залесского ранее доведенных лимитов бюджетных обязательств для предоставления субсидии на цель, указанную в пункте 2 Порядка, приводящего к невозможности предоставления субсидии в размере, определенном Соглашением, Администрация города Переславля-Залесского и получатель субсидии согласуют новые условия Соглашения в течение 20 рабочих дней с даты доведения Администрации города Переславля-Залесского лимитов бюджетных обязательств. В случае недостижения согласия по новым условиям предоставления субсидии, Соглашение расторгается в течение 10 рабочих дней.»;
3) абзац шестой подпункта 12.6 пункта 12 изложить в следующей редакции:
[bookmark: _Hlk138257197]«– участники конкурса не должны являться иностранными юридическими лицами, в том числе местом регистрации которых является государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, используемых для промежуточного (офшорного) владения активами в Российской Федерации (далее – офшорные компании), а также российскими юридическими лицами, в уставном (складочном) капитале которых доля прямого или косвенного (через третьих лиц) участия офшорных компаний в совокупности превышает 25 процентов (если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации);»;
[bookmark: _Hlk138257558]4) в приложении 1 «Извещение № о проведении конкурса на предоставление субсидии некоммерческим организациям на возмещение затрат, связанных с официальным опубликованием муниципальных нормативных правовых актов и иной официальной информации органов местного самоуправления города Переславля-Залесского» слова «– участники конкурса не должны являться иностранными юридическими лицами, а также российскими юридическими лицами, в уставном (складочном) капитале которых доля участия иностранных юридических лиц, местом регистрации которых является государство или территория, включенные в утвержденный Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, предоставляющих льготный налоговый режим налогообложения и (или) не предусматривающих раскрытия и предоставления информации при проведении финансовых операций (офшорные зоны), в совокупности превышает 50 процентов;» заменить словами «– участники конкурса не должны являться иностранными юридическими лицами, в том числе местом регистрации которых является государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, используемых для промежуточного (офшорного) владения активами в Российской Федерации (далее – офшорные компании), а также российскими юридическими лицами, в уставном (складочном) капитале которых доля прямого или косвенного (через третьих лиц) участия офшорных компаний в совокупности превышает 25 процентов (если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации);»;
5) приложение 3 «Расчет стоимости размещения информации на 1 кв.см. печатной площади» изложить в следующей редакции согласно приложению 1.
1.2. Приложение 2 «Состав конкурсной комиссии по проведению конкурса на предоставление субсидии некоммерческим организациям на возмещение затрат, связанных с официальным опубликованием муниципальных нормативных правовых актов и иной официальной информации органов местного самоуправления города Переславля-Залесского» изложить в следующей редакции согласно приложению 2.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Переславская неделя» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Переславля-Залесского.
3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.
4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Заместитель Главы Администрации
города Переславля-Залесского                                                                   Ю.А. Литвина

[bookmark: _Hlk138258287]Приложение 1
к постановлению Администрации
города Переславля-Залесского
от 07.07.2023 № ПОС.03-1551/23
[bookmark: _Hlk138258042]
Расчет стоимости размещения информации на 1 кв.см. печатной площади

1. Информация о затратах, связанных с осуществлением издательской деятельности

	Наименование показателя
	Отчетный год, предшествующий году подачи заявки на участие в конкурсе
	Плановый год, соответствующий году получения субсидии

	1. Затраты, тыс. рублей

	1.1. Прямые затраты – всего:

	в том числе:

	- затраты на заработную плату и начисления на заработную плату

	- затраты на услуги полиграфической печати

	- прочие прямые затраты

	1.2. Общехозяйственные затраты – всего:

	в том числе:

	- расшифровка по статьям затрат

	2. Доходы, тыс. рублей

	в том числе:

	- расшифровка по видам доходов

	3. Натуральные показатели

	3.1. Количество выпусков в год, раз

	3.2. Общая печатная площадь выпусков, кв.см.

	3.3. Общая печатная площадь, предназначенная для официального опубликования муниципальных нормативных правовых актов и иной официальной информации органов местного самоуправления города Переславля-Залесского, кв.см.

2. Стоимость размещения информации на 1 кв.см. печатной площади, которая будет использоваться для расчета размера субсидии в _______году, составит _________ рублей.
3. Размер субсидии на возмещение затрат, связанных с официальным опубликованием муниципальных нормативных правовых актов и иной официальной информации органов местного самоуправления города Переславля-Залесского, в _______ году составит _________ рублей.

Руководитель организации              ___________________       ________________________
М.П.                                                               (подпись)	         (Ф.И.О., расшифровка)
(уполномоченный представитель)

Главный бухгалтер                   ___________________            ________________________
                                                                          (подпись)	                                   (Ф.И.О., расшифровка)

Приложение 2
к постановлению Администрации
города Переславля-Залесского
от 07.07.2023 № ПОС.03-1551/23

Состав
конкурсной комиссии по проведению конкурса на предоставление
субсидии некоммерческим организациям на возмещение затрат, связанных с официальным опубликованием муниципальных нормативных
правовых актов и иной официальной информации органов местного
самоуправления города Переславля-Залесского

	Председатель комиссии:
Ю.А. Литвина

– заместитель Главы Администрации города Переславля-Залесского;

	Заместитель председателя:
П.В. Семенов

– начальник управления экономики Администрации города Переславля-Залесского;

	Секретарь комиссии:
Ю.И. Морозова

Члены комиссии:

– консультант управления экономики Администрации города Переславля-Залесского;

	И.М. Крутикова
	– начальник управления бухгалтерского учета и отчетности – главный бухгалтер Администрации города Переславля-Залесского;

С.Н. Ермакова

Е.А. Соловьева

– заместитель начальника юридического управления Администрации города Переславля-Залесского;

– начальник Управления финансов Администрации города Переславля-Залесского;

О.А. Усанова

– начальник управления делами, по работе с Думой и Общественной палатой Администрации города Переславля-Залесского.

image1.wmf